
Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar  nº 101/2000,
com a Lei Complementar  nº 131/2009  e com o  Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 115    |     SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 10 de fevereiro de 2012     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2012
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2012, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de
equipamentos de informática (PROJETO FIA). No valor máximo de 1.650,00 (um mil
seiscentos e cinqüenta reais) Conforme anexo do edital. O credenciamento dos
representantes das empresas interessadas será no dia 01/03/2012, até às 14:45 horas e
a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”,
“documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 01/03/
2012, às 15:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de
segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas,
na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do
Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do
dia 15 de fevereiro 2012 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a
apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital,
seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2012
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2012, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Aquisição de
carnes para a escola Euclides Barbosa de Oliveira, creche municipal, assistência social e
hospital municipal, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das
empresas interessadas será no dia 01/03/2012, até às 13:45 horas e a abertura da sessão
pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de
habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 01/03/2012, às 14:00
horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-
feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei
Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone
(43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 15 de
fevereiro de 2012 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação
de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos
modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2012

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com

fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa R. MORENO - MÓVEIS,

para a aquisição de ventiladores para o departamento de saúde (PSF), secretaria de

saúde e agricultura, No valor de R$. 2.163,00 (dois mil cento e sessenta e três reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Publique-se.
Santana do It araré, 09 de fevereiro  de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2012

JOSE DE JESUS ISAC,  Prefeito do Município de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICA  a 1ª
Retificação do Edit al do Concurso Público n° 001/2012,  conforme o abaixo
disposto:

Art.1°. O conteúdo programático de MATEMATICA passa a vigorar apenas
com a seguinte redação:

MATEMÁTICA

Coveiro:  Operações fundamentais: adição, subtração, multiplicação e divisão.
Regra de três. Sistema métrico decimal. Porcentagem. Geometria. Grandezas
proporcionais. Problemas de raciocínio lógico.

Art.2°. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do referido edit al.

Art.3°. Este Edit al será publicado no jornal Diário Oficial do Município (Jornal
do Paraná) e no sitio oficial do município www.santanadoitarare.pr.gov.br, na forma de
AVISO DE RETIFICAÇÃO, e disponibilizado no site www.eticaconcursos.com.br.

Art.4°. Este Edit al entra em vigor na data de sua publicação.
Santana do Itararé, PR, 09 de Fevereiro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar  nº 101/2000,
com a Lei Complementar  nº 131/2009  e com o  Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 115    |     SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 10 de fevereiro de 2012     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar  nº 101/2000,
com a Lei Complementar  nº 131/2009  e com o  Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 115    |     SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 10 de fevereiro de 2012     |      PÁGINA: 3

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar  nº 101/2000,
com a Lei Complementar  nº 131/2009  e com o  Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 115    |     SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 10 de fevereiro de 2012     |      PÁGINA: 4

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.


